PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS       PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL

022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

04 de dezembro de 2025 Página 1 de 4

 Processo Seletivo de Substitutos

Edital 022/2025

Divulga o Resultado Definitivo da Avaliação da Comissão de Comprovação dos Can-
didatos Negros (Pós recursos) do Edital de Abertura do Processo Seletivo de Substi-
tutos para o ano letivo de 2026

A Prefeitura Municipal de Florianópolis torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DA COMISSÃO DE COMPROVAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS (PÓS RE-
CURSOS)

1.1. Divulga-se o Resultado Definitivo da Avaliação da Comissão de Comprovação dos Candidatos Negros (Pós recur-
sos), conforme Anexo Único deste Edital.

Florianópolis, 04 de dezembro de 2025.
THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS       PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL

022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

04 de dezembro de 2025 Página 2 de 4

Anexo Único – Resultado Definitivo da Avaliação da Comissão de Comprovação dos Candidatos Negros (Pós recursos)

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

10156 ADAMY CARLA SILVA FACUNDO GOMES Confirmado

6547 ANA CLAUDIA DIAS THIBES Confirmado

19429 ANA ESTER MARQUES DA SILVA Ausente

12647 ANA JULIA VICARI Ausente

10092 ANA PAULA FEIJÓ Confirmado

11645 ANDRE FELIPE LOUREIRO DE SOUZA Ausente

20917 ANDREA DE PAULA PEREIRA Ausente

17453 BARBARA BULIN Ausente

5679 BÁRBARA DA COSTA ROSA Ausente

13474 BEN-HUR DE MIRANDA ALVES Não Confirmado

21016 BRENNDA MARTINS RODRIGUES Ausente

19064 CARLOS EDUARDO PEREIRA Não Confirmado

11990 CARLOS EMANUEL RODRIGUES BEZERRA FRAGA Confirmado

6024 CARLOS TOMAZ BORGES PERDOMO Ausente

20168 CAROLINE LOPES MARTINS Ausente

20926 CHRISTIANE SIQUEIRA SCHNEIDER Ausente

19762 CLÁUDIO DEMÉTRIOS VELOSO FERREIRA Ausente

19624 CLEBSON SILVA DA CONCEIÇÃO Ausente

20898 CLEUSA DA SILVA COSTA Não Confirmado

19153 CRISTIANA SOARES CAVIQUIONI Ausente

10093 CRISTIANE SHIRLEY ARAÚJO NUNES Ausente

13687 CRISTINA BRAVO CARVALHO Confirmado

18711 DANIEL PEREIRA DA SILVA Ausente

7875 DARLAN DOS SANTOS PINHEIRO Ausente

19380 DAYSE DA SILVA MELO MACIEL Não Confirmado

18527 DEYSE DE OLIVEIRA FERREIRA Ausente

10969 DIEGO DE OLIVEIRA GERBER Ausente

19275 EDSON ANTONIO GOULART Não Confirmado

11919 ELIANA CALDAS ARAUJO Ausente

7790 ELIANE REGINA PACHECO DA SILVA Ausente

15134 EMANUEL APARICIO INACIO Ausente

6997 EMELLY LARISSA SANTOS CHAGAS Ausente

15490 EUDILENE PEREIRA DA SILVA Ausente

13396 FERNANDA LOPES DA SILVA ROSA DOS SANTOS Não Confirmado

7940 FRANCIELLE FEIJÓ RODRIGUES Ausente

6929 GEORGIA CARNEIRO DA SILVA Ausente

21680 GIORDANA PETUYA GONÇALVES Ausente

11111 GISELLE SILVA DE VILHENA Confirmado

18778 GRAZIELE APARECIDA RODRIGUES Não Confirmado

10043 GREICI SILVA DOS SANTOS CAMPONOGARA Não Confirmado

6976 INDIANARA BATISTA Confirmado

18313 ISABEL CRISTINA FREDO CONTE Não Confirmado

8406 ISADORA RAMOS Ausente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS       PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL

022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

04 de dezembro de 2025 Página 3 de 4

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

7970 JACIARA AZEVEDO Confirmado

12829 JACKELINE FERREIRA OLIVEIRA SILVA Ausente

11180 JANAIRA FERREIRA DE ARRUDA Confirmado

19826 JOÃO CAETANO PRATES ROCHA Ausente

14106 JOÃO GABRIEL FRANCO LUIZ Confirmado

7507 JOEL RIBEIRO DA Ausente

13374 JOSIANE SILVA DA SILVA Ausente

8605 JOSIELMA SILVA DO NASCIMENTO NEVES Ausente

13306 JOYCE SOARES SANTOS DA SILVA Ausente

10034 JULIANO DA SILVA DE QUADRA Ausente

7666 JUSSIE JEFFERSON CONSTANTINO Ausente

5878 KAROLINE NASCIMENTO FEIJO Ausente

19986 KATHLEEN SUSAN DE OLIVEIRA MEUS Não Confirmado

6370 LARISSA CAMILA RODRIGUES FERRAZ Ausente

6801 LARISSA SILVEIRA ALEXANDRE Não Confirmado

20953 LAURO FABIANO BORGES Não Confirmado

13281 LUCIANA APARECIDA DA SILVA ZANATTA Ausente

17799 LUIZ FERNANDO DA CUNHA Não Confirmado

9382 MARA CAROLINI CRUZ DA SILVA Confirmado

15658 MARIA DA GRACA MARTINS Ausente

9707 MARIA MARCILENE MARTINS DE SOUSA Não Confirmado

12852 MARIELE FERRIOLI FRESINGHELLI Ausente

19116 MARLI DA SILVA Ausente

5714 NARAH PAULA DA SILVA SOARES Ausente

11764 NAYARA DE LIMA MARTINS Ausente

20123 PATRÍCIA SILVÉRIO ARAÚJO Ausente

7249 RAONY VALDENESIO ADUCI ODREMÁN MENDES Confirmado

15651 RENATA CRISTINA BOJJIS MESQUITA Ausente

6663 SABRINA OLIVEIRA DE ARAUJO DA SILVA Confirmado

5388 SAMARA LONTRA MENDES DE MELLO Ausente

9770 SARA VIVIANE PEREIRA DA ROCHA Não Confirmado

14898 SELMA CRUZ MACHADO Confirmado

5401 STEFANNIA DA FONSECA LOSSO Confirmado

19053 SUELEN PIRES ANJOS SERRATINE Não Confirmado

15681 SUSIANE LUZIA NAZÁRIO Ausente

13789 TATIANE APARECIDA RIBEIRO Ausente

14870 VALDEMAR DOS SANTOS JUNIOR Ausente

20018 VALENTINA GONSALVE Ausente

14766 VALÉRIA PEDROSO DA SILVA Ausente

12719 VANESSA DE JESUS LIMA Ausente

10316 VANESSA MACHADO DA SILVA PEREIRA Não Confirmado

6027 VANESSA RODRIGUES FALCAO UMANN Ausente

7366 VANESSA SILVEIRA DE ESPINDOLA Não Confirmado

13797 VICTOR HUGO DE MORAIS BATISTA TAPAJOS Ausente

17812 VITOR SCHUELTER DA SILVA Confirmado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS       PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL

022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

04 de dezembro de 2025 Página 4 de 4

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

18599 WANAIDE CAMILA DA SILVA DANTAS Ausente

15710 WESLEI FELIPE DE MELLO Ausente